7) 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n°45112016

Súmula:- Solicito informações do

Executivo, se há estudos junto ao

Demutran, da possibilidade de

mudança de sentido fluxo, tornando

mão única a Rua Francisco Correia,

no bairro Vila Aurora.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da

Silva, Prefeito Municipal, para que informe a esta casa de Lei, estudos junto

ao Dernutran, se há possibilidade de mudança de sentido do fluxo tornando

mão única a Rua Francisco Correia, no bairro Vila Aurora.

CÂMARA MUctPLDETApE

1 PROTOCOLO

Justificativa
O 4 NA 12016

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores.-

Trata-se de uma solicitação que recebi diretamente no meu gabinete

através do Fernando Pestana que representando a comunidade nos trouxe um

abaixo assinado dos moradores da rua supracitada.

Visando que a rua tem muito movimento, de carros, ônibus fretados e com

passageiros, caminhões sem freios e motos, dia e noite e madrugada, sem contar

que esta rua é uma ladeira muito íngreme, que constantemente causam acidente,

colocando em perigo a vida dos moradores.

Os moradores pedem que a rua fique apenas em um sentido para evitar este sobe e

desce de automóveis para terem mais segurança para saírem de suas casas.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

(r . 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Diante do exposto, solicito esta benfeitoria para melhor atendimento

aos nossos munícipes.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2016

iA1idre Ro
Verea4r—PSB

REQUERIMENTO n°451/2016

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Fila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

ABAIXO ASSINADO

Nós, residentes do Município de Itapevi, situados a Rua Francisco Correia, bairro Vila

Aurora, vimos pelo presente momento, requerer de Vê Senhoria, a mudança de mão de

direção da Rua Francisco Correia, para que esta possa ter somente um sentido na via, pois na

mesma hoje, Sobe e Desce carros; ônibus fretados e com passageiros; ônibus de passeio;

caminhões sem freios; motos, constantemente dia, noite e madrugadas, sem contar que esta

rua é uma ladeira muito íngreme.

Gostaríamos que a Rua Francisco Correia do Bairro Vila Aurora, voltasse ao que era, ou

seja, sendo apenas para "descer", pois quando era desta forma, tinha menos buracos na rua e

mais segurança para os moradores deste bairro ao sair de casa.

Sendo assim, contamos com a colaboração de V 2  Senhoria, para que a solicitação deste

abaixo assinado possa ser atendida quanto antes.

ltapevi 3 O7 de abril de 2016.

ASSINATURA 1 NOME 	 RG 	4

2

.4. 	.5.

—1

. ...... 	......... ..-
AL

---:---:---- k;-;-- ' T

LJ

.:'

, 	')•

L
1'

	 EuIiit

'LLÇ'J
£ 	icWv ÇctZf

.40

_AL 1» 'i'

___a_ 	'•-
:,

L 	 _CLLç(

OAJ

-- 	- 	-
LJL14tÀeiL 	 ____